
 

 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 4/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 1. 3. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta     

Členové ZO:   Pavla Filipová, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Antonín Živný 

 

Jednání zahájila starostka v 18:30 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky za-

stupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

 

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Pavla Filipová 

                    

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/4/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -    Kontrola usnesení ze dne 15. 2. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 - Akce chodníky - II. etapa, aktuální informace 

 - Žádost o omezení tranzitní nákladní dopravy nad 12t - informace 

 - Různé 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/4/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.  Jednání navštívila zástupkyně společnosti CBS Nakladatelství  s.r.o. s  prezentací a nabíd-

 kou knihy „Čarovné Železné Hory“. V připravovaném vydání by mohla být zařazena i zají-

 mavá fotografie z okolí obce Morašice, včetně znaku obce a krátké informace.  

 Po předložení cenové nabídky se vzhledem k současné finanční situaci obce zastupitelstvo 

 dohodlo na objednání 45 ks. 

 Hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0    O d s o u h l a s e n o 

 

4. K bodu 3 ze dne 18. 1. 2022 

 Písemný požadavek od zástupce autobusové dopravy na úpravu vjezdu na náves (odstranění 

 cca 3 ks baliset) byl přeposlán na vědomí SÚS Pk. Dle informace byla tato žádost s žadate-

 lem projednána s odkazem na dotčený orgán stavebního povolení, kterým je MěÚ Přelouč. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

 

 



 

  

5. K bodu č. 4 ze dne 15. 2. 2022 (4. 1. 2022) 

 Návrh na omezení tranzitní nákladní dopravy na průjezdu obcí Morašice.  

 Nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí   

   

6. K bodu č. 5 ze dne 15. 2. 2022  

 Akce chodníky - II. etapa. 

 Nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

  

7. K bodu č. 6 ze dne 15. 2. 2022 

 Požadavek DIPk průtah silnice obcí nasvětlit dle ČSN EN 13 201 

 Bylo zažádáno o předložení cenové nabídky projektu na rekonstrukci VO, na kterém se již 

 pracuje. 

 Úkol zjistit možnosti na získání dotace  t r v á. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

8. K bodu č.7 ze dne  15. 2. 2022  (23. 11. 2021)   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice.    

 Nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí       

 

9. K bodu č.8 ze dne 15. 2. 2022 

 Rozvoz sběrných nádob byl zájemcům proveden.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 
  

10. K bodu č. 10 ze dne 15. 2. 2022   

 Směnná smlouva na směnu pozemků. 

 Zápis vkladu na základě směnné smlouvy byl na KN proveden dne 23. 2. 2022..  

       Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

11. Vyřízení stížností občanů. 
 Stížnosti občanů J.Č. a J.Z. na nevyhovující sjezdy u domů po provedené rekonstrukci silni-

ce, které byly zastupitelstvu obce doručeny v prosinci 2021, byly projednány s projektantem, 

investorem i zhotovitelem akce „Morašice - III/3389 - průtah obcí“. Na základě jejich vyjád-

ření, byly připraveny dotčeným občanům písemné odpovědi. 

   

12.  Humanitární pomoc Ukrajině - výzva HZS, odbor krizového řízení 

       Zastupitelstvo se po projednání dohodlo na následující odpovědi: 

 „Rozhodně aktivity charitativního směru podporujeme, ale udělali jsme si v obci průzkum a 

 zjistili jsme, že občané, kteří chtěli, se zapojili do jiných sbírek a ze strany obce o další sbír-

 ku nemají zájem. Vzhledem k tomu, že naše obec je prvního typu a máme necelých 90 oby-

 vatel, rozhodli jsme se sbírku neuspořádat. Pokud by však byla potřeba jakákoli další sou-

 činnost, jsme připraveni pomoci, jak bude v našich silách.“ 

 Odpověď zajistí starostka. 

       O d s o u h l a s e n o  
 

13. Závěr 
       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedající ukončeno ve 19:55 hodin. 

       Termín příštího zasedání byl určen na 29. 3. 2022 v 19:30 hodin.  

 



-  

    

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2 Dopis Umbrella Coach & Buses s.r.o. + odpověď SÚS Pk 

č. 3 Odpovědi na stížnosti občanů 

 

 

Zápis byl pořízen dne 4. 3. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Pavla Filipová               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

   

 

          Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

                                starostka     


